
56� ������ ��	
��	
��� � ������ �� �����

S���etaria de Estado da Justiça, 
Trabalho e Direitos Humanos 

7��������7

� !"etaria da Saúde 

 

 

–  

DEVOLUÇÃO DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 479/2017  - SRP 

PROTOCOLO Nº 14.609.522-4 
OBJETO: SRP –  aquisição 

 
AUTORIZADO pelo Sr. Secretário de Estado da Administração e da 
Previdência, na data de 04/07/2017 
INTERESSADAS: SESA/CEMEPAR 
ABERTURA: 21 de Agosto de 2017 as 14hs 
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br – ID: 682211 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.comprasparana.pr.gov.br 

 

#$#%%&%$'#

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2017 AO TERMO  DE 

CONVÊNIO Nº 131/2012 
Autoridade que 
Autorizou 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE 
Michele Caputo Neto 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Município de Honório Serpa 

Processo 11.252.565-3 
Objeto O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 

prorrogação da vigência do Termo de Convênio 
original  sem a alteração de valor, bem como 
sem alteração do Plano de Trabalho. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
Por força deste Termo Aditivo fica prorrogada a 
vigência do convênio original, por mais 12(doze) 
meses, de 05/07/2017 a 05/07/2018. 

Data de Assinatura 05/07/2017 
Data da Vigência 05/07/2018 
Assinam 
 
 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o 
Prefeito do Município. 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2017 AO TERMO  DE 
CONVÊNIO Nº 133/2012 

Autoridade que 
Autorizou 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE 
Michele Caputo Neto 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Município de Santa Amélia 

Processo 11.534.539-7 
Objeto O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 

prorrogação da vigência do Termo de Convênio 
original  sem a alteração de valor, bem como 
sem alteração do Plano de Trabalho. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
Por força deste Termo Aditivo fica prorrogada a 
vigência do convênio original, por mais 12(doze) 
meses, de 05/07/2017 a 05/07/2018. 

Data de Assinatura 05/07/2017 
Data da Vigência 05/07/2018 
Assinam 
 
 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o 
Prefeito do Município. 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017 AO TERMO  DE 
CONVÊNIO Nº 110/2013 

Autoridade que 
Autorizou 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE 
Michele Caputo Neto 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Município de Guamiranga 

Processo 12.163.003-6 
Objeto O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 

prorrogação da vigência do Termo de Convênio 
original  sem a alteração de valor, bem como 
sem alteração do Plano de Trabalho. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
Por força deste Termo Aditivo fica prorrogada a 
vigência do convênio original, por mais 03(três) 
meses, de 15/07/2017 a 15/10/2017. 

Data de Assinatura 14/07/2017 
Data da Vigência 15/10/2017 
Assinam 
 
 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o 
Prefeito do Município. 

 
()(*+,*-)(

./01etaria do Esporte e do 
Turismo 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO – SEET 

Curitiba, 13 de julho de 2017. 

PROCESSO 14.589.959-1 

NUMERO 
DISPENSA 

DISPENSA Nº 03/2017 

OBJETO 
Aquisição de materiais de expediente para 
atendimento dos Escrit rios Regionais do 
Esporte e do Turismo. 

CONTRATADO 
CONTABILISTA - PAPELARIA E 
INFORM TICA LTDA - CNPJ nº 
77.765.840/0001-70 

VALOR 
R$ 4.685,67 (quatro mil seiscentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta e sete centavos). 

 234389:;32

 

 

–  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 591/2017  - SRP 

PROTOCOLO Nº 14.647.341-5 
OBJETO: SRP – aquisição de  
AUTORIZADO pelo Sr. Secretário de Estado da Administração e da 
Previdência, na data de 06/07/2017 
INTERESSADA: SESA/CEMEPAR  
ABERTURA: 22 de agosto de 2017 as 09:30hs 
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br – ID: 681874 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.comprasparana.pr.gov.br 

 


